[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _Hlk120274367]25.11.2022 № 3865

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.11.2021 № 3074 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и дополнительного образования, подведомственных МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска»

	В целях упорядочения системы оплаты труда, системы премирования и социальных гарантий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и дополнительного образования, подведомственных МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска, в соответствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края  от 21.10.2022 № 3402 «Об индексации с 1 октября 2022 года оплаты труда работников муниципальных учреждений», руководствуясь статьями 55, 58, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.11.2021 № 3074 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и дополнительного образования, подведомственных МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска» (далее Положение) следующие изменения:
1.1. приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению;
1.2. приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Рубцовска					                             Д.З. Фельдман
	[bookmark: _Hlk120197009]Приложение 1
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 25.11.2022 № 3865

«Приложение 1
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений
культуры и дополнительного образования, подведомственных МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»                        г. Рубцовска

Размеры
должностных окладов основных работников

	№ п/п
	Наименование
	Минимальный размеры окладов работников (руб.)

	1. Должности основных работников, занятых в библиотеках

	1.1.
	Заведующий филиалом библиотеки, централизованной библиотечной системы

	в универсальных библиотеках
	      8728

	в детских, юношеских библиотеках, библиотеках для слепых
	8125

	в других библиотеках
	7518

	1.2.
	Заведующий отделом (сектором)
	7518

	1.3.
	Главный библиотекарь
	8728

	1.4.
	Главный библиограф
	8728

	1.5.
	Библиотекарь

	ведущий
	6958

	  I категории
	6353

	  II категории
	5272

	  не имеющий квалификационной категории
	4366

	1.6.
	Библиограф

	  ведущий
	6958

	  I категории
	6353

	  II категории
	5272

	  не имеющий квалификационной категории
	4366

	1.7.
	Методист централизованной библиотечной системы, библиотеки, музея, клубного учреждения и других аналогичных организаций

	  ведущий
	      8125

	  I категории
	      6353

	  II категории
	      5272

	  не имеющий квалификационной категории
	4799

	2. Должности основных работников, занятых в музеях

	2.1.
	Заведующий филиалом музея
	8125

	2.2.
	Заведующий отделом (сектором) музея
	      8125

	2.3.
	Главный хранитель музейных предметов
	8728

	2.4.
	Хранитель музейных предметов

	  I категории
	6353

	  II категории
	5272

	  не имеющий квалификационной категории
	4799

	2.5.
	Методист по музейно-образовательной деятельности

	  I категории
	6353

	  II категории
	5272

	  не имеющий квалификационной категории
	4799

	2.6.
	Методист по научно-просветительской деятельности музея

	   I категории
	6353

	   II категории
	5272

	   не имеющий квалификационной категории
	4799

	2.7.
	Специалист по учету музейных предметов

	   I категории
	6353

	   II категории
	5272

	   не имеющий квалификационной категории
	4799

	2.8.
	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности

	   I категории
	6353

	   II категории
	5272

	   не имеющий квалификационной категории
	4799

	2.9.
	Специалист по связям с общественностью

	   I категории
	6353

	   II категории
	5272

	   не имеющий квалификационной категории
	4799

	2.10.
	Экскурсовод

	   I категории
	6958

	   II категории
	5272

	   не имеющий квалификационной категории
	4366

	2.11.
	Художник-реставратор

	   I категории
	8125

	   II категории
	6353

	   не имеющий квалификационной категории
	4799

	2.12.
	Музейный смотритель
	3775

	3. Должности основных работников, занятых в культурно-досуговых организациях клубного типа, парках культуры и отдыха

	3.1.
	Главный хормейстер
	10891

	3.2.
	Художественный руководитель
	10891

	3.3.
	Заведующий отделом (сектором)
	8125

	3.4.
	Менеджер по культурно-массовому досугу

	ведущий
	      8125

	  I категории
	                 7518

	  II категории
	      6353

	  не имеющий квалификационной категории
	5792

	3.5.
	Режиссер любительского театра (студии)

	  высшей категории
	      8125

	  I категории
	      7518

	  II категории
	      6353

	  не имеющий квалификационной категории
	      5792

	3.6.
	Дирижер

	  высшей категории
	      9420

	  первой категории
	8125

	3.7.
	Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и танца

	высшей категории
	      8125

	  I категории
	      7518

	  II категории
	      6353

	  не имеющий квалификационной категории
	      5792

	3.8.
	Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии)

	высшей категории
	      8125

	  I категории
	      7518

	  II категории
	      6353

	  не имеющий квалификационной категории
	5792

	3.9.
	Монтажер

	 высшей категории
	      7518

	  I категории
	      6353

	  II категории
	      5272

	  не имеющий квалификационной категории
	4366

	3.10.
	Заведующий аттракционом
	      7518

	3.11.
	Художник-постановщик

	     высшей категории
	      8125

	      I категории
	      7518

	      II категории
	      6958

	  не имеющий квалификационной категории
	5792

	3.12.
	Светооператор
	      5792

	3.13.
	Руководитель кружка

	    I категории
	      5272

	    II категории
	      4799

	    не имеющий квалификационной категории
	4366

	3.14.
	Аккомпаниатор
	      5272

	3.15.
	Концертмейстер

	      первой категории
	      8125

	      второй категории
	      6958

	3.16.
	Культорганизатор

	      I категории
	      5272

	      II категории
	      4366

	      не имеющий квалификационной категории
	3775

	3.17.
	Контролер-посадчик аттракциона (специалист по обслуживанию аттракциона)
	      3775

	3.18.
	Контролер билетов
	                 3775

	4. Должности основных работников, занятых в театрах

	4.1.
	Главный администратор
	8728

	4.2.
	Художественный руководитель
	10891

	4.3.
	Заведующий музыкальной частью
	8728

	4.4.
	Руководитель литературно-драматургической части
	      8728

	4.5.
	Балетмейстер

	  первой категории
	      7518

	  второй категории
	      6353

	4.6.
	Хормейстер

	      первой категории
	      7518

	      второй категории
	6353

	4.7.
	Режиссер

	      первой категории
	      6958

	      второй категории
	      5792

	4.8.
	Звукорежиссер

	      первой категории
	      6958

	      второй категории
	5792

	4.9.
	Помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя), заведующий труппой
	      8125

	4.10.
	Художник-постановщик

	      высшей категории
	9420

	      первой категории
	8728

	4.11.
	Художник-бутафор

	      высшей категории
	8728

	      первой категории
	7518

	      второй категории
	6353

	4.12.
	Художник-декоратор

	      высшей категории
	8728

	      первой категории
	7518

	      второй категории
	6353

	4.13.
	Художник по свету

	      высшей категории
	8728

	      первой категории
	7518

	      второй категории
	6353

	4.14.
	Звукооператор

	      первой категории
	5792

	      второй категории
	5272

	4.15.
	Артист хора

	      высшей категории
	6958

	      первой категории
	5792

	      второй категории
	4799

	4.16.
	Артист драмы

	    ведущий мастер сцены
	9420

	    высшей категории
	8125

	     первой категории
	      6958

	     второй категории
	      5792

	4.17.
	Артист (кукловод) театра кукол

	     ведущий мастер сцены
	      9420

	     высшей категории
	      8125

	     первой категории
	      6958

	     второй категории
	5792

	4.18.
	Аккомпаниатор-концертмейстер

	     ведущий мастер сцены
	      8728

	     высшей категории
	      8125

	     первой категории
	      6353

	     второй категории
	4799

	4.19.
	Администратор (старший администратор)

	     старший администратор
	      6958

	     администратор
	6353

	4.20.
	Репетитор по технике речи

	     первой категории
	      5272

	     второй категории
	4366

	4.21.
	Репетитор по вокалу

	     первой категории
	      6958

	     второй категории
	5792

	4.22.
	Заведующий костюмерной
	      5272

	5. Должности основных работников дополнительного образования

	5.1.
	Преподаватель

	среднее профессиональное образование
	4799

	высшее профессиональное образование
	5272

	квалификационная категория «Соответствие занимаемой должности»
	7518

	I квалификационная категория (среднее профессиональное образование)
	7821

	I квалификационная категория (высшее профессиональное образование)
	8125

	высшая квалификационная категория (среднее профессиональное образование)
	8427

	высшая квалификационная категория (высшее профессиональное образование)
	8728

	5.2.
	Концертмейстер

	среднее профессиональное образование
	4799

	высшее профессиональное образование
	5272

	квалификационная категория «Соответствие занимаемой должности»
	7518

	I квалификационная категория (среднее профессиональное образование)
	7821

	I квалификационная категория (высшее профессиональное образование)
	8125

	высшая квалификационная категория (среднее профессиональное образование)
	8427

	высшая квалификационная категория (высшее профессиональное образование)
	8728

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от 25.11.2022 № 3865

«Приложение 2
к Положению об оплате труда
работников муниципальных
бюджетных учреждений культуры и
 дополнительного образования,
подведомственных
МКУ «Управление культуры, спорта
и молодежной политики» г. Рубцовска

Размеры
окладов (должностных окладов) работников
по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальные размеры окладов работников (руб.)

	Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

	1.
	Первого уровня
	3398

	2.
	Второго уровня
	3775

	3.
	Третьего уровня
	4190

	4.
	Четвертого уровня
	6958

	Общеотраслевые профессии рабочих

	1.
	Первого уровня
	3398

	2.
	Второго уровня
	3775

         .».

image1.jpeg